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Nr /4, dats 06.05.2021
PER PROF. DR FATOS TARIFA

Bazuar né VKM nr. 112, dat& 23.02.2018 “per pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés
shkencore “Doktor” dhe & standarteve shtetérore pér fitimin e titujve akademik “Profesor i
Asociuar” dhe “Profesor” kreu V pika 1; né& propozimin dhe motivacionin e ardhur nga
FESHSH nr. 08, daté 09.03.2021 dhe né& pelqimin e dhé&né nga MASR me shkresén nr. 1542/2,
daté 12.04.2021; Senati Akademi né mbledhjen e tij t& datés 06.05.2021 diskutoi pér akordimin e
titullit akademik “Doctor Honoris Causa® prof.dr. Fatos Tarifa dhe

VENDOSI
1. T’i akordojé titullin “Doctor Honoris Causa™ prof.dr. Fatos Tarifa me motivacionin:

Personalitet me ndihmesa orgfinale né fushén e sociologjisé politike, té historisé e té lévizjeve
progresive té mendimit; erudit dhe gytetar i shenjuar,; me ndikim té vierésuar dukshém né Jetén e
sotme té shogérisé shqipétare; mbrojtése pérurues i denjé i vierave té krijuar nga populli shqiptar

né rrjedhé té kohérave,

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.
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